[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Эвенкийского муниципального района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»   01   2025
                              п. Тура                                               № 31-п
Об утверждении состава Районной муниципальной комиссии по предоставлению и распределению путевок в организации отдыха, оздоровления и занятости детей Эвенкийского муниципального района, на лето 2025 года
В целях обеспечения прав детей Эвенкийского муниципального района на отдых в период летних каникул, руководствуясь подпунктом «г» пункта 2 части З статьи 2 Федерального закона от 13.07.2020 № 193-ФЗ «О государственной поддержке предпринимательской деятельности в Арктической зоне Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 19.04.2018 № 5-1533 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», статьями 7, 7.1., 7.2., 7.3., 7.4., 7.5., 7.6., 7.7., 8  Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», Порядком предоставления путевок в организации отдыха и оздоровления детей с частичной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета, утвержденным постановлением Правительства Красноярского края от 15.01.2019 № 11-п (в ред. от 10.12.2024 № 995-п), Постановлением Правительства Красноярского края от 11.10.2022 № 875-п «Об отдельных вопросах, связанных с обеспечением отдыха и оздоровления детей, проживающих на территориях, отнесенных к Арктической зоне Российской Федерации» (в ред. от 10.12.2024 № 992-п),  Порядком предоставления опекунам (попечителям), приемным родителям детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, или лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, компенсации стоимости путевки и проезда к месту лечения (отдыха) и обратно в случае самостоятельного приобретения таких путевок в организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний), расположенные на территории края, утвержденным постановление Правительства Красноярского края от 18.10.2018 № 612-п (в ред. от 10.12.2024 № 991-п), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
Утвердить Состав Районной муниципальной комиссии по распределению путевок в организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2025 году согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам А. В. Николаенко.
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в  периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района» и подлежит размещению на официальном сайте Эвенкийского муниципального района https://evenkya.gosuslugi.ru.
Глава

Эвенкийского муниципального района                п/п                    А.Ю. Черкасов

приложение № 1

к постановлению

Администрации ЭМР
от «30»  01   2025 № 31-п

Состав

Районной муниципальной комиссии по распределению путевок в организации отдыха, оздоровления и занятости детей, расположенные на территории Красноярского края на лето 2025 года
Председатель – Николаенко А.В., заместитель Главы Эвенкийского муниципального района по социальным вопросам, либо лицо его замещающее;

Заместитель председателя – Назарова Т.В., руководитель Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района;

Секретарь комиссии – Мукамбеткалиевна А.К., ведущий специалист отдела ресурсного обеспечения Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района.

Члены комиссии:

1. Аксенова М.Б. – главный специалист отдела общего и дополнительного образования Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района;
2. Волосатых Н.Ю. – начальник отдела опеки и попечительства Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района, либо лицо её замещающее;
3. Константинова Т.В. - ведущий специалист по делам несовершеннолетних и защите их прав Управления молодежной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрации Эвенкийского муниципального района, либо лицо её замещающее;
4. Куликовская Н.Д. – главный специалист отдела общего и дополнительного образования Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района;
5. Малиновская С.С. – заместитель руководителя - начальник отдела общего и дополнительного образования Управления образования Администрации Эвенкийского муниципального района;

6. Митрофанова Д.П. – и.о. руководителя Управления молодёжной политики, спорта и реализации программ общественного развития Администрации Эвенкийского муниципального района, либо лицо его замещающее;
7. Подполенок М.В. – руководитель Управления культуры Администрации Эвенкийского муниципального района, либо лицо её замещающее;
8. Чистова М.Ю. - начальник территориального отделения КГКУ «Управление социальной защиты» по Эвенкийскому району Красноярского края (по согласованию).